

KURJER WARSZAWSKI

D. 6. Sierpnia. — Rok 1837.
Niedziela.

N^o 206.

Jutro, Ś. Kaetan.

Wsch: sł: g. 4, mi: 35, zach: g. 7, m. 25.

Heroldja Królestwa Polskiego. Dodatkowo do obwieszczenia swego pod d. 7/19 Kwie: r. b. przez pisma publiczne ogłoszonego, uprzedza interesowanych: że odtąd w świadectwach Komisarzy Obwodowych, lub Prezydentów miast, dotyczących zamieszkania w kraju, Osoby chcące się podać do legitymacji szlachectwa, winno być oraz zaświadczeniem ponownie przez nią po roku 1831 przysięgi, na wierność Najjaśniejszemu PANU. Działo się na posiedzeniu Heroldji w Warszawie d. 23 Lipca (4 Sierp:) 1837. Członek Rady Stanu, Prezes Heroldji (podp:) *Alexander Strabia Colonna Walewski.* Członek Heroldji, Dyrek: kanc:, Ref: Stanu (podp:) *J. Chyliczkowski.* — *Heroldja Królestwa Polskiego.* W następstwie ogłoszonych już, Najwyżej zatwierdzonych rozporządzeń, wskotku oraz otrzymanego upoważnienia, podaje do wiadomości co następuje: 1) Każdy chcący korzystać z dobrodziejstwa przedłużenia terminu prekluzyjnego, do legitymacji szlachectwa, winien stosowną prośbę na 2-złotowym stęplu, do Heroldji adresowaną, przesłać Deputacji szlacheckiej tej Gubernji, w której ma stałe zamieszkanie. 2) Proźby te przyjmowane będą tylko do d. 1/13 Wrzes: r. b. włącznie, i uważać się mają za podane wprost do Heroldji. 3) Ktoby tego chciał, wolno mu podać lub przesłać prośbę bez pośrednio do Heroldji, a ci wszyscy którzy się już do Niej, wskotku obwieszczeń przez Rząd Guber: wydanych, zgłosili, niepotrzebują powtórnych czynić podań do Deputacji szlacheckich. 4) Równie w Heroldji iak w Deputacjach szlacheckich, każdy podający tego rodzaju prośbę, otrzyma stosowne względem tej dojeścia świadectwo, z wyrażeniem daty podania i numeru pod iakim takowe do dziennika za-łączniete zostało. 5) Odmówienie lub utru-

dzenie wydania takiego kwitu, powinno być najchmiasz przez podającego doniesione Władzy przełożonej nad Urzędnikiem do przyjmowania proźb przeznaczonym. 6) Jeżeli proźba nadesłana będzie pocztą, podający winien w niej oznajmić kogo upoważnia do odebrania kwitu, inaczej tenże aż do zgłoszenia się samej strony będzie zatrzymany. 7) Proźby mają być iak najkrócej podług następującej aryngi wystowione: „*Do Heroldji Królestwa Polskiego.* Deklaruję złożyć dowody legitymacyjne mego szlachectwa, w ciągu roku zaczynającego się od d. 1/13 Wrzes: 1837 (tu wyrazić datę, miejsce zamieszkania, obwód, gubernię). Dalej podpis z imienia i nazwiska, stan lub urząd, nazwę wsi lub dóbr dziedzicznych, dzierżawnych i t. p.“ Na kopercie być powinno: *Do Heroldji Królestwa Polskiego na ręce Deputacji Szlacheckiej Gubernji NN. o przedłużenie terminu prekluzyjnego.*

(Data i podpisy iak wyżej.)

Zawczesna śmierć ś. p. Daniela Jana *Rezlera* (Roesler) Kandydata Farmacji, (bo w 24 roku życia) wczoraj nastąpiona, pogrążyła w nieutulonym żalu Rodziców, Braci i Siostrę. Raczą się zatem zebrać krewni, przyjaciele i koleldzy na obchód pogrzebowy o godzi: 5 z południa jutro, z domu Nr 784 przy ulicy Elektoralnej, na smętarz Reformowany, odbyć się mający. — Wczoraj złożono w Redakcji Kurjera od B. G. dla Instytutu głucho-niemych zł. 50, a dla Insty: moralnie zanied: dzieci zł. 10 i od bezimiennego dla tychże zł. 3. — Wydanie 2gie poprawne dzieła: *Porównanie miar i wag polskich z zagranicznymi* przez *Kolberga*, wyszło z druku i iest do nabycia w celniejszych Księgarniach Warszawskich. — Dnia 4 b. m. w pół godziny po zachodzie słońca, zorza wieczorna szczególnie przedatawiała widokowo.

O godzi: 8 w stronie północno-zachodniej, nad poziomem gdzie słońce zaszło, widać było jasność bladoróżową, kształtu owalnego; jasność ta w kilka minut potem zamieniła się na słup koloru czerwonego, w kształcie piramidy odwróconej, wysoko do góry wznoszącej się; słup świetny u góry szeroki, o godzi: 8 min: 12 podzielił się na 3 promienie, u dołu schodzące się, z tych środkowy wyższy do góry, a boczne, nieco pochyły rozchodziły się; prócz tego promienie mniejsze bliżej poziomu w kierunku od zachodu ku południowi wychodziły. Światło kolorowe podobieństwo wachlarza mające, kilka minut tylko trwało i piękny widok przedstawiało. W miarę coraz większego zaniżania się słońca pod poziomem, wycinek świetny u góry coraz bardziej się skracał, o godz: 8 min: 20, tylko przy poziomie jasność czerwona pozostała, która w 10 minut potem przeszła w kolor żółto-zielonawy, i tworzyła rodzaj pasa równoległego nad poziomem w stronie północnej rozciągającego się. Niebo w czasie zorzy było pogodne, powietrze spokojne. Barometr stał na 27 cali 10.20 linji. Termometr +17.5 R. Miejsce na poziomie gdzie słup kolorowy się malował, oddalone było od południka na zachód o 55 stopni. Podobną zorzę widziano w d. 29 z. n. — W ukończeniu ciągnięcia 1ej kl: 50 loterji wczoraj, znaczniejsze wygrane: Premjum złp. 100,000 otrzymał Nr 19,462, los w pobówkach wzięty w kantorze Manassowej w Warszawie. Zł. 4000 na Nr 30,981 u Auera w Wilnie. Zł. 3000 na Nr 1035 u Bluma i Jakubowskiego. Zł. 2000 na Nr 50,022 u Wiemana. Po złp. 1000 na Nra: 6896, 8296, 12,971, 29,353, 42,486, 64,407. — Na ostatnich Targach Warszawskich płacono za korzec Żyta zł. od 10 do 11. Pszenicy od 16 do 18. Jęczmienia od 10 do 10 ipół. Owsa od 7 gr. 20 do 8. Siana furę iednokonną od 12 do 18, parokonną od 20 do 30. Słomy furę zwyczajną od 5 do 12. — Zawiadamiam Przeświatną Publiczność, iż w handlu moim przy ulicy Senatorskiej w pała-

łacu d: Olbromskich, każdego czasu dostać można świeżego *Papieru*, *Anti-reumatycznie Podogryzowego*, z fabryki E. W. Kuhnke. *Lago*. — Wczoraj w wielkim Teatrze po *Wolnym Strzelcu*, zawsze z zadowoleniem przez znawców słuchanym, przywołani: JPan *Dobrski* i JPani *Rywacka*.

Jeden z znakomych Lekarzy stolicy naszej, bawiący chwilowo w *Bushu*, w liście pisanym do przyjaciół którzy się do wód tamtejszych wybierają, wyraża się jak następuje: „Gdybyście chcieli dokonać zamierzonego projektu odwiedzenia Baska, nie uczynilibyście tego bez korzyści, bo używanie wody tak skutecznej przez jeden tylko tydzień, mogłoby naprawić siły żołądka osłabionego przez zbytek wina i sniadania przyjacielskie.“

Niemcy. — Oficerowie tureccy zwiedzający teraz *Wiedeń*, bywają na wszelkich musztrach tamiecznego garnizonu i troskliwie uczą się taktyki. — W *Wiedniu* doskonale naprawia i robi skrzypce P. Mikołaj *Sawicki*, rodem Lwowianin; nawet *Paganini* nikomu prócz iemu powierzył do naprawy swe skrzypce roboty *Straduariego*. — Hrabia *Orłow* w swoim powrocie z *Londynu* do *Petersburga*, przybył już do *Hamburga*. — Wszystkie gazety zajmują się teraz uwagami o zniesieniu ustawy w Hanowerskiem. — Poseł turecki w *Wiedniu*, niezawodnie uda się na rewję do południowej *Rossji*.

Belgja. — Hrabia *Papadopoli* mianowany Konsulem w Wenecji. — Nowo otworzona biblioteka Królewska w *Bruxelli*, otrzymała od Króla Francuzów exemplarz: „wielkiego opisu Egiptu“; nadto francuzki Minister oświecenia P. *Satwandy* przyrzekł tejże bibliotece przysłać po exemplarzy ze wszystkich dzieł ofiarujących się tamiecznemu rządowi.

Francja. — *Monitor* zawiera listę nowomianowanych osób na Prefektów. — W ministerstwie wojny utworzony będzie osobny wydział do spraw algierskich; na czele którego stanie P. *Baud*, świeżo mianowany Radcą stanu. —

Uważają, że stosunki dworu franc. z terazniejszemu dworem młodej Królowej angielskiej, są stałe. — Znowu stronnictwo dawne usiłuje skłonić Króla franc. do interwencji w sprawie Hiszpanji.

Anglja. — Cała sprawa z listami do znanego *Nauendorfa*, była tylko figlem ze strony tego samozwańca, aby na nowo zwrócić na siebie uwagę publiczności. — Osoby znające blisko stan zdrowia młodej Królowej, wątpią aby mogła być matką. — W Londynie odebrano wiadomość z Portugalji, że Xąż *Ferdynand* Małżonek Królowej *Donny Marji*, nagle zachorował. — Wybory terazniejsze na Deputowanych do parlamentu, zadowolili Ministrów.

Hiszpanja. — Wieść o walce Jenerała *Oraa* z Karlistami, w której ciż zostali pobici; potwierdza się. — *Don Karolowi* podano kilkadziesiąt planów działania wojennego i nie wie który ma wybrać. — *Zoreguy* zabił około 100 Karlistów pod *Hame*. — *Willarades* szef sztabu Jenerała *Nogeras*, miał przejść na stronę *Don Karola* i wydać mu niektóre ważne papiery.

Hollandja. — Xąż *Bernard* Sasko-wejmariski, przez *Amszterdam* i *Petersburg* udał się na rewja do południowej *Rossji*.

Turcja. — Handel z *Persją* rozwija się co raz bardziej; w tym celu urządzono regularną komunikacją między *Trapezuntem* i *Tyberją* (*Tanbrıs*) 2 razy tygodniowo. — Zaraza w *Smirnie* coraz bardziej ustaje. — Sultán rozkazał zaprowadzić cenzurę między uczniami swojego kraju. — Admirał *Russe* co chwila spodziewany jest z powrotem. — Nad brzegami w okolicach *Smirny* ciągle koczują korsarze.

Rozmaitości. — Niedawno w okolicy *Londynu* umarł 79 letni stary kawaler, który przez lat pięćdziesiąt do jednej zalecał się damy. Pewien rachunkowy człowiek obliczył, że założnik ten, chodząc do pani swojego serca przez powyższy przeciąg czasu, uszedł 19,840 mil. — Temi czasy na hycytacji w *Londynie* wystawiano na sprzedaż znaczną ilość wina *Xeres*, które rząd angielski postąpił był na wyspę *S. He-*

leny dla *Napoleona*, na czas krótki przed tegoż śmiercią, a które odtąd przez lat 17 stało w butelkach. Nie chcąc sprzedawać częściami, powierzono je do sprzedania kupcowi imieniem *Hill*, i oceniono na 1000 f. szte., a coby więcej otrzymał, miało być jego nagrodą za podjęte trudy. *Hill* wyszedł doskonale na tem winie. Opisał w gazetach iego dzieje, nazwał je *nektarem Napoleona*, i oto jednego dnia sprzedał wszystkie butelki, wzięwszy za nie 480,000 złp. Co za korzystna spekulacja! — *Cud gospodarski.* Przed kilkunastą laty twierdził jeden z doświadczonych gospodarzy, iż owies koło *S. Jana* ślany i kilkakrotnie koszony, ażeby wkiś nie wyrastał, na drugi rok w żyto się przemienił. Pewien praktyczny gospodarz w *Wrocławiu* śmiał się z tej bajeczki, ale syn iego mniemał, że możnaby uczynić doświadczenie. W ogrodzie swoim uprawili iak najstarszemu w tym celu 60 stóp kwadratowych ziemi, wyczyścili i wybrali iak najuważniej, ażeby się ani ziarnko żyta nie zatraciło, i owies ten d. 24 czerwca z. p. posiano; ziarno nie puściło kuleca, bo wiesień od przymrozków ucierpiało. Przez zapomnienie zaniedbano także w przynależnym czasie kosić, i pierwszy pokos nastąpił gdy owies już miał się sypać. Przy drugim pokosie, w iesieniu, gospodarze byli przeczorniejsi. Ojciec ciągle nie dowierzał iak już chciał kazać pole przerać, ale syn prosił, ażeby się jeszcze wstrzymać i oto właśnie teraz żyto na zasianem owsem polu sypać się zaczyna. — *Anegdota z życia Hrabia Szécheny.* Hrabia *Franciszek Szécheny*, będący w *Węgrzech* we wdzięcznej pamięci, był czynnym przyjacielem ubogich, tych mianowicie, których stan lub wstyd od wzywania obcej pomocy wstrzymywał. Opowiadają mi o ymuni następujący rys iego dobroczynności: Pewien szlachcic stracił w procesie swój szczypty majątek. Ubolewano nad nieszczęśliwym, mówiono powszechnie o iego losie, ale nie było nikogo, który mu w potrzebie podał rękę. Wiadomość o tem doszła także do znanego Hra-

bi i kazał przywołać szlachcica. „Opowiedz mi W Pan o swoim nieszczęściu“, rzecze do niego Hrabia; „nie masz przyczyny rumieć się przedemną. Cóż ci zostało z twoiego całego majątku?“ „Nic, tylko moje dzieci.“ „Dowiedział szlachcic z westchnieniem. „Jdź W Pan do mojego komisarza“, mówił dalej Hrabia, „on ci wypłaci tę całą sumę, którą w procesie utraciłeś; pożyczam ci ją bez procentów. Wykup swoje wioskę i tak wychowuj dzieci, by sobie nadał same pomódz mogły. A gdyby przypadkiem potomkowie twoi przyszli do majątku, moi zaś podupadli, oddadzą im natenczas ten kapitał z procentem.“ — *Lipiński wyjechał do Odessy. (R. L.)*

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Świerczyński Woj: Dzie: z Płocka; Załuski Joach: Hra. z Ohocka; Chelmicki Jgna: Dzie: z Okalewa; Bieniecki Lud: Oby: z Pułtuska; Zebrowski Andrzej: Oby: z Czarnowca; Jeruzalski Anto: Oby: z Sokoły; Wierzbicki Piotr: Dzie: z Moczydłowa; Zawisza Ale: Dzie: z Sadowa; Wężyk Wła: Dzie: z Chotyca.

DONIESIENIA.

W dniu wczorajszym zgubiono około Złotych pol: 1,500, w kopercie papierowej papierami bankowemi po złp. 100, 50, i po zł. 5; notatki na kopercie były: blacha żelazna, blacha cynkowa i nazwisko Blacharza Żyda. Uczciwy znalazca za oddaniem do Drukarni Kurjera, otrzyma jeżeli żądać będzie złp. 200; lub takowe jeżeliby nie przyjął, dla Moralnie zaniedbanych dzieci poszkodowany ofiaruje.

Podług naznaczenia przez zmarłego Kupca H. S. Fiedera z dnia 19 Czerw. 1834 r., należy z majątku jego 20,000 rubli Dzieciom Siostry jego Krystyny, byłej w zamęściu w Petersburgu za pewnym Hermanem Stadig, później zaś za pewnym Langebach; dla czego z rozkazu Magistratu wzywam rzeczonych spadkobierców, do stawienia się w tym miesiącu w przeciagu jednego roku i nocy, od 3ej terazniejszej publikacji, którzy mają złożyć prawym porządkiem swoje dowody; w przeciwnym zaś zdarzeniu, Kapitał ten oddany zostanie drugim Sukcesorom. Miasto Łowisz w Kurlandji dnia 3 Czerwca 1837 roku. *Henryk Lindrot.*

Prawnie zajęte ruchomości, iako to: Komoda, Łóżka, Szafy, Krzesła, Stół, Lusterka, Kociół, Rądle, w Pradze pod Warszawą przy ulicy Wołowy targ, pod Nr 250 w dniu 26 Lipca (7 Sier.) r. b. o godz:

10 zrana; iak równie w tymże dniu o godz: 11 zrana takż w Pradze pod Warszawą, przy ulicy Zabkowskiej pod Nr 215, Komody, Krzesła, Szafy, Łóżka, Sofy, Zegar, Lustra, przez publiczną licytacją sprzedanemi będą. *Grzegorz Zawadzki Komornik.*

☞ Ktoby sobie życzył sprzedać PRZEKAZ inniej szyl lub większy Summy Hypotecznej, lub też żądać iakiej SUMMY na zastaw Possesji; raczy zostawić adres w Drukarni Kurjera.

Wiadomo czynię, iż Pszenica w 2ch gatunkach przy ulicy Solec pod Nr 2932, w Spichrzach Rządowych znajdujca się, w znacznej liczbie korecy, która poprzednio już była sprzedana i ledynie z powodu nieodebrania zapłaty od pierwszych nabywców na koszt ich i pod przypadkiem złożonych Wadium powtórnie dnia 27 Lipca/8 Sierpnia r. b. o godzinie 4 z południa przez publiczną Licytacją sprzedaną zostanie. *Edward Marjewski K. T. C. G. M.*

Od lat kilku utrzymuję MASZYNE do dekatyzowania sukna i wszelkich wyrobów wełnianych, polecam się Łaskawej Publiczności, że i teraz przyjmować będę starą Garderobę Męzką i Damską do PRANIA i WYWABIANIA PŁAM, POSTRZYGANIA i DEKATYZOWANIA, sukien, kazińników, czerkasów, chustek do prasy, a to po cenie niższej, na Kra: Prze: w domu Kelera Nr 446. *Radecki.*

Trzy POKOIE na 1m piętrze, elegancko malowane, z GARDEROBĄ, KUCHNIA, PIWNICA, GÓRA i wszelkiemi wygodami, każdego czasu do najęcia oraz na 2m piętrze 2 POKOIE każdego czasu do najęcia przy ulicy Słepiej Nr 304, front na Podwale.

Prawnie zajęte Ruchomości iako to: Szafy, Łóżko, Stoliki, Szynekwas, Piwo, Wódka słodka i szumówka około garncy 38, w Warszawie przy ulicy Wolskiej za rogatkami pod Nr 3074, w dniu 26 Lipca/7 Sierpnia r. b. o godzinie 4 z południa; następnie w dniu 27 Lipca/8 Sierpnia r. b. o godzinie 11 zrana Łóżko, Komoda, Stoliki, Zegar, Lusterko, Krzesła, w Warszawie przy ulicy Leszno Nr 701 L. B. przez publiczną Licytacją sprzedanemi będą.

Grzegorz Zawadzki K. T. C. G. M.

Podaję do publicznej wiadomości, iż ruchomości iako to: Stół szynkarski, Krzesła, Stoliki, Szafy, Komoda, Łóżko, Garderoba męzka i kobieca, Piwo w beczkach, Wódka, it. p. w dniu 26 Lipca/7 Sierpnia r. b. o godzinie 11 zrana w domu przy ulicy Leszno pod Nr 678, w Warszawie przez publiczną Licytacją sprzedane będą. *Andrz: Tryllerowicz B.*

Dziś rano ciepła stopni 15. Wczoraj w południu 28. **TEATR ROZMAIŁY.** Jutro, *Panna Pustkownik.* 5ty raz *Młodzi Siostra.* *Fletnowers paszarowany.*

DODATEK do KURJERA WARSZAWSKIEGO Nr 206.

Niedziela. — Dnia 6 Sierpnia. — Rok 1837.

Brzeski Miejski Magistrat. Brzeski Obywatel Antoni Guze zszedłszy z tego świata 1833 r. zostawił po sobie majątek składający się z drewnianego domu ze wszelkimi gospodarskimi zabudowaniami i fruktowym Ogrodem, na iakowym majątku liczą się dość znaczne Skarbowe i partykularne długi, i wzajemnie są niektóre należności dla JP. Antoniego Guze, a ponieważ kilka tylko Successorów jawiło się do niniejszego Magistratu, a może być i więcej jeszcze takowych równie i dłużników; przeto tenże Magistrat wzywa ażeby w przeciągu 6ciu miesięcy od daty niniejszej jeżeli są jeszcze iacy Successorowie Guzego jawili się z potrzebnymi dokumentami do Brzeskiego Magistratu; po upływie zaś tego terminu nie jawiący się przypisze sobie samemu utratę udziału mogącego wypaść z pozostałej Successji zmarłego Guzego. W Mieście Brzezin dnia 12 Lipca 1837 r. Prezydujący Burmistrz *Streiter*. Sekretarz *Malnowski*.

Podsedek Powiatu Zgierskiego. Na mocy uchwały Rady familijnej nieletnich Łobszynów pod dniami 24 Kwietnia i 6 Maja r. b. przed Prezydentem miasta Zgierza nastąpił, a Wyrokiem Trybunału Cywilnej Instancji Guber. Mazow. daty 17/29 Maja r. b. zatwierdzony dopiero rzeczonym Wyrokiem Delegowanego Podsedek obwieszcza, że Dom w mieście powiatowem Zgierzu, pod Ner 33 przy ulicy Strykowskiej i Kościelnej, na gruncie czynszowym położony, przy nim Ogródek warzywny i morg gruntu w osobnem polu, a do nieletnich Łobszynów należące, przez publiczną licytacją w jednym terminie przed Podsedkiem Powiatu Zgierskiego na dni 8/20 Wrześ. r. b. o godz. 3ej z połud. w miejscu Posiedzeń Sądu Pokoju w mieście Zgierzu w Rynku Nowego Miasta pod Ner 47 odbyć się mają, sprzedane będą. Licytacją znacznie się od summy złp. 750, jako tacy przez przyiętego biegłego ustanowionej. Każdy przystępujący do licytacji na pewno dotrzymania warunków, które każdego czasu u Podpisarza Sądu Pokoju przejrzane być mogą, złp. 200 wadji złoży. W Zgierzu d. 19/31 Lipca 1837 r. *Laskowski*.

Sąd Taxatorsko Exdywizorski za Remissyjnym wyrokiem Sądu Izby Cywilnej Gubernji Grodzieńskiej w dniu 19 Marca b. r. nastąpił nad majątkiem Tokarami w powiecie Brzeskim gubernji Grodzieńskiej położeniem mającym, do dziedzictwa s. p. Jana Popławskiego przynależnym, ustanowiony, załatwiszczy czynności pierwszemu zjazdowi do zaskutecznienia poruczoną, wzywa wszystkich Kredytorów i pietenatorów do funduszów s. p. Jana Popławskiego, ste-

sunki swoich dopominków rościć mogących, gdyby przed dniami 20 Oktobra b. r. do tego Sądu jawili się, ponieważ w przeciwnym razie według zakresu prawa i wyroku Remissyjnego Amisjsja przez Dekret Sądu Exdywizorskiego zostanie zapisaną. Roku 1837 dnia 25 Junji. *Klemens Hryniewiecki* Prezydujący. *Wincenty Janiszewski* Exdywizor. *Jan Łuchowiecki* Exdywizor.

BANK POLSKI. Ogłasza iż Dobra Leysze i Leszeze z Kolonjami do nich należącemi i wszelkiemi przyległościami, położone w obwodzie Konin, gub. Kalisz, przeszło 91 włók miary nowo-polskiej rozległe, z lasami, będą sprzedane w terminie 23 Sier. r. b. o godz. 10 z rana w sali posiedzeń Bankowych. Każdy chcący ubiegać się o nabycie Dóbr tych, obowiązany jest złożyć przed rozpoczęciem licytacji na wadium złp. 15,200 gotowizną lub listami zasta: z 6 kupos. Utrzymujący się przy własności Dóbr, przejdnie do spłacenia dług Towarzystwa Kre: Z. te Dobra w ilości złp. 31,200 ciężący. Opłacać będzie kanonu rocznie złp. 3200, i prócz tego zapłaci najdalej w dniu 20 od daty odbytej licytacji do kasy Banku sumę iaka najwyżej postąpiąną będzie, poczynając od złp. 62,391 gr. 10 w list: zasta: z 6 kupo: lub w gotowiznie, niemniej zapłaci w tymże samym czasie złp. 8517 gr. 18 przypadające, na część umorzonoego długu Tow: Kre: Z. aż po włączenie ratę czerwową r. b. Balse warunki, iakoteż opis źródła dochodu Dóbr każdy chęć kupna mający, przejrzeć może codziennie w Biurze Sekretarza Jlnego Banku Pol: od godz. 10 z rana do 2 popołudniu, i u W. Witkowskiego Adwokata w Kaliszu, można także przekonać się o stanie Dóbr na gruncie. — Rada Stanu, Prezes *Lubowidzki*. Sekretarz *Jlly, Łubkowski*.

D O N I E S I E N I A

W dniu 26 Lipca (7 Sierp.) r. b. o godzinie 10 zrana, w Warszawie w Rynku starego miasta na Targu publicznym zajęte ruchomości, iako to: Surtut granatowy sukieny wawowany, Frak oliwkowy, Kamizelki itp. przez publiczną licytacją sprzedane zostaną. *Winc: Martynski* K. T. C. G. M.

W domu przy ulicy Przyrynek Nr 1882 Litera A. obok Kościoła Panny Marij, jest do wynajęcia od Sgo Michała r. b. LOKAL na 2m piętrze, złożony z 4ch Pokoików, Kuchenki, Piwnicy i Góry.

Człowiek dobrej konduity, może mieć przy Kawalerze darmo mieszkanie, za usługę zaś codzienną godzinę oddzielne wynagrodzenie. Wiadomość przy ulicy Piwnej Nr 114 na 2 piętrze o godz. 7 rano.

Apteka T. *Heinricha* i T. *Trylskiego*, obok XX. Reformatów w domu Petylskusa, oprócz wód Czeskich ze źródeł świeżo czerpanych, iako to: Marjenbadzkiej Kreützbrunn, Ferdinandsbrunn, Egierskiej Franzensbrunn, i Salzquelle, Pilnauskiej i Seidschützkiej otrzymała wczoraj transport wód Emskich Kraenchen, Wildunger i Kissinger Ragozzi, nado w tymże składzie znajdują się następujące wody również świeżo z samych źródeł sprowadzane, iako to: Ober-saltzbrunn i Reinercka, Kudowska i Altwasser, w końcu Salcerska, Pymontska, Fachińska, Driburska, Spaaska, Buska i Adelheidsquelle z pod Heilbrunnu w Bawarji. O świeżości wszystkich powyżej wyluszczonej wód, każdy kupujący z listów oryginalnych, iako i z kwitów Komor celnych przekonać się zechcą, nado wyżej wzmiankowana Apteka posiada zapas Soli Karlsbadzkiej i Soli morskiej do kąpieli.

Institut Naukowy wyższy płci żeńskiej, utrzymywany przez Ochmistrzynią Teofilę *Rabińską*, został przeniesiony przy ulicy Podwał i Kapitulna Nr 499; w którym iak poprzednio tak i na teraz będą wykładane nauki wszelkie przez Kommissją Rząd: O. P. wskazane, za pomocą biegłych i upoważnionych od rządu Professorów i Guwernantek, niemniej roboty ręczne, muzyka, tańce i cokolwiek do usposobienia moralnego, i kształcenia panien iest potrzebne. Szanowni Rodzice raczą zaszczyścić swem zaufaniem tę która zechce uczynić zadosyć ich chęciom.

T. Rabińska.

(Ar. n.) W papierach zostających po jednym z badaczów rzeczy heraldycznych, znalaziono poniższy wykaz osób, których rodowitości dowody, odnoszące się do 2giej połowy zeszłego wieku, muszą istnieć w Głównem Archiwum Kraiowem w Warszawie na placu Krasińskich. Osoby te, lub ich prawi potomkowie, z dokumentów znajdując się mających w powyższej spomnianem Archiwum, naderby łatwo powinny się wylegitymować. Oto są nazwiska osób tym wykazem objętych: Białoobrzeski, Bieliński, Bo-

lewski, Bogorajski, Dziokowski, Felsztynski, Jakubowski, Komarzewski, Konderski, Krasnowojski, Krzyżanowski, Kwiatkiewicz, Kossowicz, Lipski, Makacewicz, Matuszewicz, Macewicz, Meier, Michalski, Morozewicz, Narębski, Ossowski, Pęcherzewski, Piotrowski, Porębski, Roszkiewicz, Schabicki, Sikorski, Stuliński Antoni, Stetkiewicz, Strzyżewski, Sułkowski, Szymaniecki, Tebloski, Torzewski, de Tylli Tomasz Kubin, Tyman Adam, Urbanowski, Wędryckowski, Wolański, Worcell, Zaleski, Zajkowski. St.

Komora Konsumowo Składowa w Warszawie— Ponieważ do wyexpedjowania niżej wyrażonych Paczek Pocztą z Zagranicy nadesłanych właściciele niezgłaszają się i takowe nad czas przepisanu Skarbowemi wskazany, w pakkamerze Poczty tutejszej bez opłaty cła zalegają, iako to: Pod Adressem Saft w Rudziewie pod Kołem, paczka F. S. fut: 3 3/4; Słubowski w Opolu, paczka H. G. fut: 7; F. Salome w Wojsławicach, paczka F. G. fut: 2 fut: 4; Gaier w Łodzi, paczka H. G. fut: 1 fut: 12; Alojzy Portitko w Wojsławicach, paczka H. A. P. fut: 1 fut: 8; Stanisława Graiewskiego w Milanowie, paczka G. fut: 1 fut: 3; Gurowska w Rusowce, paczka fut: 24; Sztrejcher w Poddembicach, paczka C. T. St. fut: 1 fut: 27; Skarzyńska w Orłowie, paczka B. S. fut: 20; Lejst w Lutobierzu, paczka H. fut: 10 1/2; Potworowski w Lubolli pod Wartą, paczka W. P. fut: 3 fut: 18; Gaier w Łodzi, paczka H. G. fut: 1 fut: 15. Przeto Komora Konsumow Składowa za radzie urzędzeń, wzywa Właściciele powyższych paczek; iżby nie zwłocznie do wyexpedjowania takowych pospieszyli, w przeciwnym razie przedmiot w tychże znajdujące się po oszacowaniu na satysfakcją cła przez publiczną Licytacją sprzedani zostaną, a niedobor iaki okaże się na osobach do których paczki adresowane były, poszukiwanym będzie. W Warszawie dnia 19/31 Lipca 1837 r. Inspektor Iszy Dyrygujący Służbą Komory Żarnowski. Adjunkt *Zoborowski.*



Dnia 27 b. m. zginął za wolą Koł gniady, rosły, lat 6 do 7 mający, z łatką białą na nozdrzach, zadnie nogi popęciny białe, okulbaczony, zolstrami w których były pistolety drewniane, z czaprakiem obzitym galonami srebrnymi. Znalazca raczy odprwadzić za nagrodą do Młocin do Sztabs Lekarza pułkowego do pułku Tomskiego Jegierskiego.

Urząd Muncypalny M. Warszawy. W skutek prośby Starozakonnego Abła Mośkowieza Rejchglied podanej, o udzielenie nowej KSIĄŻKI Legitymacyjnej w miejsce zagubionego Przesiedlenia familijnego, wzywa się więc niniejszem tego któryby ją znalazł lub sobie przywłaszczył, aby takową w Urzędzie Muncypalnym w Sekcji Biletowej złożył; ostrzega prztem że rzeczona Książka Legitymacyjna niniejszem umarza się, a więc w razie dostrzeżenia jej w obcym reku, aby posiadacz onej za nieprawego Właściciela uważali i otem do najbliższego Kommissarza Cyrkułowego znać dali. P. o. Prezydenta *Graybner.* Sekretarz Jeneralny *G. Jahotkowski.*

Użyteczna wiadomość. Gotowe patentowane Materace, wyrobione z Przedmiotów zdrowiu użytecznych, których się bynajmniej żadne robactwo, mianowicie pluskwy, mole i pchły nie czepi, owszem przez swą szczególną własność takowe niszczy, są w Sklepie na Podwalu Nr 522, po cenach fabrycznych stałych do sprzedania, oraz przyjmują się zamawiania tychże w każdej upodobanej formie i objętości. Użyteczny i przez doświadczenia sprawdzony sposób wygubienia niedołego i nieprzyjemnego robactwa, jakimi są pluskwy tak w łóżkach jako i w ścianach i malowidłach, mogący zarazem przy malowaniu lub bieleniu ścian i pokoi mieszkalnych być użyty, jest do nabycia w tymże Sklepie, flaszka po zł: 1 i 2.

Urząd Muncypalny Miasta Warszawy Z powodu zagubionego PRZESIEDLENIA do Starozakonnego Abraama Joskowieza Janower na teraz pod Numerem 2924 zamieszkałego, należącego, podaje do publicznej wiadomości, że takowe Przesiedlenie niniejszem umarza się, i ząd wzywa mieszkańców aby takowe wrazie znalezienia do Urzędu Muncypalnego złożyli, gdyż znalazca nie będzie mógł z niego żadnego prawego użytku uczynić. — P. o. Prezydenta *Graybner.* Sekretarz Jeneralny *G. Jahotkowski.*

Naczelnik Zachodniego Okręgu Artylerji Pułkownik Makabiński zawiadamia, że w Twierdzy Nowogiergiewskiej przy okręgowym Arsenale, ma być zpreparowaną broń, jako to: pałasze, rapiry, pałasze piechotne, i tym podobne, których przy Nowogiergiewskim Artyleryjskim Garnizonie, znajduje się już do 4,000, a w ciągu roboty pewna jeszcze ilość z pułków ma być nadestaną. Jeżeli zatem kto życzy sobie podjąć się reparacji wspomnianej broni, powinien podać w tym celu do Biura Artylerji w Warszawie posiedzenie swe mającego, deklaracją, lub oświadczenie na papierze stepowym napisane na dzień 1/13 Wrzes: r. b. z wyrażeniem ostatniej ceny, za ja-

ką podejmą się reparować broń; wiadomości, zaś o ilości broni, iakiej takowa wymaga reparacji, i iakie są umowy, stosownie do których ma się odbyć robota; życzący mogą przejrzeć w Biurze inoim, dokąd poprzednio winni się zgłosić. Twierdza Nowogiergiewska d. 4 Lipca 1837 r- (podpisano) Pułkownik *Makabiński.* Za zgodność świadcze: Sekretarz Biura Policji Miasta Warszawy, *Mikowski.*

Rząd Gubernjalny Mazowiecki. Podaje do publicznej wiadomości, iż na dniu 12/24 Sierp: r. b., o godzinie 12 z rana w Biurze jego odbywać się będzie publiczna głośna licytacja na bicieolennie (peczęwszy od d. 20 Wrzes: 2 Paździer: r. b.), wdzierżawienie domu tu w Warszawie przy ulicy Nalewki pod Nr 2253 położonego, a po Braciach Bielawskich skonfiskowanego. Dochód z nieruchomości tej wyrachowany wynosi rocznie złp. 6,994 gr. 15 po potrąceniu zatem 10 od sta na kosza utrzymywania i reparacji to jest zł: 699 gr. 15; na pretium fisci oznacza się summa złp. 6,295, której 1/4 część konkurencji na wadium złożyć są obowiązani i o warunkach, tudzież wszelkich szczegółach poinformować się mogą każdego dnia (wyiwszy święta), podczas godzin służbowych w Sekcji Ekonomicznej. Członek Rady Stanu Gubernator Cywilny Franciszek Hrabia *Potocki.* Sekretarz Jlny *Wilkowski.*

W Miesiącu Kwietnia r. b. Marcin Witkowski zastawił w Lombardzie z upoważnienia powierzone mu 3 Zegarki za zł: 90, jeden z tych był złoty płaski, srebrny w 2ch kopertach i jeden srebrny w jednej kopercie. Gdy Witkowski nagle zmarł, pewna Osoba podstępny sposobem przywłaszczyła sobie Bilet Lombardowy oznaczony Nr 4,670 i w d. 10 Lipca r. b. wykupiła zastawione zegarki. Takie postąpienie zagnała mnie do zawiadomienia, że jeżeli wykupione przedmioty złożone nie zostaną w Biurze Złeceń za zwrotno wykupnego, nie tylko imie osoby wykupującej zostanie ogłoszone, ale nadto uformowany będzie proces tej Osobie, która uważa się cudzą własność zatrzymywać.

Do Magazynu Matjasa Kohna przy placu Krasin'skim i na rogu ulicy Sto Jerskiej, nadszedł świeży transport PŁÓCIEN w rozmaitych gatunkach. Już od dawna niebyło tak wyborowitego transportu Płótna, odznaczającego się dobrocią, białością, równością nitek i trwałością. Ceny są stałe i nader umiarkowane. Osoby zaszczycające właściciela swem zaufaniem mogą być pewni, iż z kupna będą zupełnie zadowoleni.

KSIĄŻECZKI Legitymacyjne Jana Styczkiewicza i Agnieszki Styczkiewicz, zagubione zostały. Znalazca raczy oddać do Cyrkułu XI.

Urząd Muncypalny Miasta Warszawy. Stosownie do Reskryptu Komisji Rządu: Spraw Wewn. D. i O. P. z d. 16/28 Czerw: r. b. Nr 26,836, podaje do wiadomości publicznej, że następujące roboty z dostawą piasku lub ziemi, a wyłączając wartość kamieni, które osobno dostarczone będą, tudzież kwoty ad extra-ordinaria anszlagowane jako: to: 1) Wyreparowanie Bruku w ulicy Freta od Mostowej do Stojerskiej zł. 1496. 2) Wyreparowanie Bruku w ulicy Rynek Nowego miasta od ulicy Freta do Zakroczymskiej, zł. 1,198 gr. 20. 3) Wyreparowanie Bruku w ulicy Zakroczymskiej od Gimachu Akademii Duchownej do ulicy Wójtowskiej, zł. 2,429 gr. 10. 4) Przerobienie Bruku w ulicy Granicznej od Placu za Żelazną Bramą do ulicy Królewskiej, zł. 6,040 gr. 5. 5) Przerobienie Bruku w ulicy Grzybowskiej od ulicy Gnojnej do Ciepłej i wyreparowanie onego od Gnojnej do Granicznej, złp. 8,638 gr. 25. W ogóle złp. 19,803. Jako preium fisci wynoszące, puszczone będą razem lub osobno w entrepryze, do której konkurujący zechcą złożyć na ręce p. o. Prezydenta w d. 30 Lipca/11 Sierp: r. b. do godz: 12 w połud: w Ratuszu deklaracje opieczętowane, a w tych wyraźnie oświadczyć jaki procent na korzyść Kassy miejskiej od cen anszlagowych odstepują. Kto najkorzystniejszą poda deklaracją, temu entrepryza przyznana zostanie. Przy każdej deklaracji złożone być winno wadium w gotowiznie albo listami zastawnymi Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego odpowiadające dziesiątej części summy anszlagowej licytowanego przedmiotu, które do końca entrepryzy w depozycie Kassy Miejskiej pozostanie, a nieutrzymanie temu się przy licytacji natychmiast będzie zwrócone. Deklaracje skrobane, przekreślone, poprawiane, później po terminie wyżej oznaczonym podane, i nieopisane podług wzoru nieraz zamieszczonego, uważane będą za nieważne; wszelkie zaś inne warunki mogą być przejrane codziennie wyjąwszy święta od godz: 8 z rana do 3ej z połud: w Wydziale Administracji Urzędu Muncypalnego. P. O. Prezydenta *Grajbner.* Sekretarz *J. G. Jahołkowski.*

Ostrzeżenie. — Podpisany Właściciel Possesji Nr 2387 i 2499 w Warszawie przy ulicy Nowolipki posiadający; zawiadamia, iż ktoby się ważył nabyć Wexlu wystawionego na sumnę 1844 złp. pod d. 2 Sier: r. b. przez Szykalskiego, sam sobie winę przypisze nieprawnego nabycia, gdyż takowy żadnego skutku nieotrzyma, z powodu nie wypłaconej waluty na takowy, o co prosię istnieje w Trybunale handlowym, o zwrottakowego. *K. Szykalski.*

Zmocy dozwolenia przysdyi Trybunału Gubernji Mazowieckiej, we wsi Białogórze w powiecie Warsz:

w zamieszkanu Wójta Gminy, w d. 28 Lip: (9 Sier:) r. b. o godz: 10 z rana, sprzedane będą przez publiczną licytacją ruchomości po zmarłym Danielem Liebenie Młynarnu pozostałe, składające się z kilku sztuk Bydła, Bryczek, Szafy, Hyblów stolarskich i różnych sprzętów gospodarskich, a to za gotowe pieniądze.

Jan Dzieciatkiewicz Regent P. W.

KSIĄŻECZKA Legitymacyjna należąca do Felicyanny Morskiej, zagubioną została, znalazca raczy oddać do Cyrku: 10.

Trudniący się urządzeniami **DOBR** i **LAŚÓW** od lat 20tu i opatrzony w kwalifikacje tego przedmiotu; życzy sobie **POMIARÓW.** Dziedzicze chęć mający Dobra swe pomierzyć i urządzić, raczą dać wiadomość pod Nr 992, przy ulicy Krochmalnej do Lokatora Herman, gdzie trudniący się pomiarem Jemometra na zadowalniających oczekuje.

KSIĄŻKA Legitymacyjna, należąca do Joanny Wiśniewskiej, zagubioną została; znalazca raczy oddać do Cyrku: 9.



Kocz z używany lecz jeszcze dobry na 4 osoby, z fordeklem, lekki, może być do drogi użyty, lub na wieś, za pomierną dość cenę jest do sprzedania.

Wiadomość u Pisarza przy ulicy Bolesł Nr 2584.

Ogłoszona na dzień 3 b. m. i r. Licytacja publiczna na sprzedaż zużytych Efektów ubiorych rekrukskich, odbędzie się dopiero w dniu 17b. m. i r. o godzinie 4 po południu w Pałacu Komisji Rzaj: Spraw Wewn. Ducho. i Oświe. Publicz.

Ostrzeżenie. Gdy Syn podpisanego *Franciszek Dobrowolski* w Łowiczu na teraz mieszkający, nie tylko część spadkową Ojczystą na siebie przypadającą dawno już zupełnie odebrawszy, ale i drugą jeszcze nawet tamtę przewyższającą maieć sobie pod pewnemi na piśmie warunkami wypłaconą, różne nadto u różnych Osób hez żadnej pewnej Ewikcji długi zaciąga. Podpisany przeto ocalaiać po sobie spadek młodszych dzieci swoich. Ostrzega niniejszym iż żadnych długów rzeczonego *Franciszka Dobrowolskiego* bez wiadomości swojej zaciąganych i zaciągniętych: płacić nie może i nie będzie. Warszawa d. 3 Sierpnia 1837 r. *Wacław Dobrowolski.*

KISZKA modna w dobrym stanie jest do sprzedania za mierną cenę; dowiedzieć można każdego czasu na Poczcie na Krakowskim Przedmieściu u Murgrabiego domu.

Dwa **PANTALJONY**, jeden z drzewa oliwnego, nowy, o pół 7ej oktawy; 2gi mahoniowy o 6ciu oktawach mało używany, są do sprzedania; niemniej są **MEBLE** na sprzedaż pod Nrem 1315 na Nowym Świecie, wchód w dziedzińcu na 2em piątrze.

Upraszam łaskawie wszelkie osoby któreby miały jakąkolwiek wiadomość o Synu moim Kazimierzu Łosiewskim, ostatecznie 1831 r. w Mieście Łęczyca zanieszkąłym, i od tego czasu nie dającym o sobie żadnej wiadomości, ażeby takową do Drukarni Kurjera przesłać raczyły, za co nie przestanę być wdzięczną. *Onufryna Łosiewska*

MIESZKANIE składające się z 3ch Pokoi, obszernej Sali, z Balkonem od frontu, z 3ch Pokoi od tyłu, Kuchni angielskiej obszernej na 1em piątrze z 3ma wchodami, z Górą, Piwnicę, Drwalnią, Stajnią na 5 koni, Wozownią na 2 polazay, w domu pod Nr 948 za Żelazną bramą, w pałacu Kraszińskim od lat 2ch wyrestaurowanym, gdzie obszerny dziedziniec, od S. Michała r. b. do wynajęcia. Wiadomość w przyległym pałacu Radziwiłłowskim u Rządcy domu pod Nr 953.

Do handłów podpisanych przy ulicy Nowiniarskiej w 1m Sklepie pod kolumnadą a placu Kraszińskim w dawnym Gmachu Teatralnym, nad-ześć w tych dniach świeży transport **PŁÓTNA** webowego, holenderskiego, kopowego i stołowej **BIELIZNY** w różnych gatunkach. Wybór jak najstaranniej przez podpisanych w najcenniejszych fabrykach uskutecznił, i cena najumiarkowańsza ustanowiona, jest reżny i cena najumiarkowańsza ustanowiona, jest reżny i przysięgię zadowolenienia Szanownej Publiczności, która dotąd swem odwiedzeniem i zaufaniem nas zaszczycała.

R. Glücksolm et Rosenberg.

Jadącemu do Warszawy traktem Lubelsko-Uścińskim, oderżniętym i ukradzionym został dnia 19 Czerweaf 31 Lipca r. b. wnoey uwiązany za poizdem Tłumok, w przejeździe od Starej Wi do Dąbrowy, gdy między wielu skradzionemi Effektami i Papierami tylko Właściciela interesować mogącemi znajdował się **PASZPORT** do Francji i Paryża w celu zwiedzenia fabryk Cukrowych na iwie Francuska Miaskowskiego i Lokaia Stanisława Krydyńskiego przez JW. Jenerała Gubernatora Wojeinnego wydany; uprasza się tak Władze Rządowe iako i Osoby prywatne, aby w razie powziętej wiadomości o skradzionych Effektach, Papierach lub Paszporcie, takową na koszt interessanta lub do Biura Informacyjnego w Warszawie lub do Stacji Poztowej Ryki nadesłać raczyli.

Urządźwszy Handel Win i Korzeni w miejsku od lat kilkudziesiąt reputowanym w czasie prowadzenia takiegoż rodzaju handlu przez ś. p. Slesyngera, mam zaszczyt polecić się łaskawej publiczności z zapewnieniem niniejszem, że z tą samą rzetelnością, akuratnością, iako też i rychłą usługą iako handel ten za ś. p. Slesyngera cechowała, po-

stępować nie omieszkać, a szczególniej poleca się w tym handlu prócz wszelkich innych Wino Węgierskie stołowe czyste po zł. 12. *Jan Butakowski.*

Potrzebną jest **GUWERNANTKA** na wieś do 2ch Panienek, posiadająca dokładnie język francuzki i muzykę, niemniej wszelkie umiejętności do ukształcenia młodych osób do dobrego towarzystwa potrzebne; bliższa wiadomość przy ulicy Dzikiej pod Nr 2323, nr 2m piątrze.

FORTEPIJANY do reparacji, lub do stroienia przyjmują się w domu W. Cichockiego, przy ulicy Leszno pod Nr 723, u L. Lentza.

Wyszła z druku **TABELKA** przychodu i odciodu Poczt konnych i wozowych na rok 1837 dlażyczących sobie takową nabyć, może się zgłosić do Biura Informacyjnego przy ulicy Krakowskie Przedmieście, oraz na Poczcie w Głównym Urzędzie Nadwornym i Expedycji Gazet.

KSIĄŻECZKA Legitymacyjna należąca do Józefa Adamkowskiego, zagubioną została; znalazca raczy oddać do Kommissarza Cyrkułu II, za nagrodą.

Magiel na sposób Angielski, mocno zbudowany, jest do sprzedania za pomierną cenę; wiadomość można powziąć przy ulicy Długiej w Pałacu dawniej Potkańskich pod Nr 577, w Sklepie Dystrybucji Tabak i Tytoniów.

W dniu 26 Lipca 7 Sierpnia r. b. o godzinie 10 z rana w Warszawie przy ulicy Nowy Swiat w domu pod Nr 1274, sprzedane będą przez publiczną Licytacją prawnie zajęte Ruchomości a mianowicie Kanapa, Krzesła, Kanapki, Pantaljon, Lustra, Stół, Stoliki, Komody, Biureczko, Łóżka, Kufry, i t. p. *Adam Bukaczewicz K. T. C. G. M.*

Prawnie zajęte Ruchomości iako to: Płótna białe, Bielizna i Garderoba męzka i żeńska, Poszwy, Poszewki, Prześcieradła płócienne i perkalowe, Firanki muslinowe, wszelka Bielizna stołowa, Kubki, Puhary, Kieliszki, srebrne i platerowane, Lichtarze mosiężne pobielane, Zegarki kieszonkowe srebrne, Łóżka, Komody, Szafy, Kanapy, Krzesła, Stół, Stoliki, Kantorki z różnego drzewa, Lustra w ramach złotych i mahoniowych, Kufry, Mąka pszenna, Groch szablasy i okrągły, Kasza perlowa, gryczana iaglana, Ryż, Pszenica wziarnie, Otreby i wiele innych, tu w Warszawie przy ulicy Franciszkańskiej pod Nr 1819, w Dniu 26 Lipca 7 Sierpnia r. b. o godzinie 10 z rana, sprzedane będą.

K. A. Garbolewski K. T. C. G. M.

NOWO WYNALEZIONA, a w Anglii wydoskonalona **ESENCJA**, służąca do wzrostu i konserwowania **WŁOSÓW** ludzkich. Otrzymawszy od Rządu Patent swobody i pozwolenie wyrabiania powyżej wymienioną **Esencją**, mam zaszczyt polecić wspomniany płyn, Prześwietnej Publiczności, a mianowicie **płci Pięknej**, która często bardzo użalając się na niedostateczny wzrost, albo bardziej jeszcze na niszczenie tej największej jej ozdoby, pochlebiam więc sobie że środek ten, iak winnych krajach tak i w tutejszej stolicy, nie tylko od **płci Pięknej**, ale od każdego dbającego o swą **piękność**, miło przyjętym będzie. Tej **Esencji** dostać można w głównym składzie u podpisanego, w **Hotelu Krakowskim** przy ulicy **Belańskiej** Nr 601. Ostrego się przytem, że **Esencja** ta zupełnie jest innej natury, użyli tak zwane **Olejki** czyli **Oliwy Paryżkie**, które tu wprowadzane **zawodzą Publiczność**, bo doświadczenie przekonało, że wszelkie oliwy zmiękczają **korzenie włosów** i sprawią ich wychodzenie; oraz można dostać **POMADY** do konserwowania suchych włosów i **Pomady** migałowej do **delikatniatarak**.

Chemik *Mikołaj Janji*.

Maż *Marjanny z Hönigów Wittowej*, *Jan Witt* Czeladnik przy *Papierni w Solcu*, wyszedłszy przed 14 laty, nie wiadomo dokąd, żadnej od tego czasu nie dał o sobie wiadomości. Pozostała **Zona**, wzywając przeto uprzejmie każdego, ktoby o terazniejszym **Janu Witt** i jej **Meża**, pobycie, iakakolwiek posiadał wiadomość, ażeby takąw lub ięj samej pod Nr 1027/8 mieszkającej, lub też **Kommissarzowi** **Policji** **Cyркуlu** 7go udzielił raczył.

Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.

Stosownie do przepisów **Lombardowi** tutejszemu służących, podaje do wiadomości publicznej, a mianowicie osób interessowanych: 1) Że **Kcytacja** na **fanty** w rzeczonym **Instytucie** zastawione, iako to: na **rebrio** różnego gatunku i kształtu, **sygnety**, **brylanty**, **perły**, **zegarki**, **suknie**, **bieliznę** stołową i wszelkiego rodzaju **kosztowności**, których właściciele w oznaczonym czasie **wykupić** lub **prolongować** zaopiebałi, rozpocznie się dnia **23 Sierp.** i **Wrześ.** r. b. aż do czasu zupełnego onych **przedzania**; codziennie od godziny 8 z rana do 1 z południa w zwykłym **Łokalu** **Lombardowym** w **Ratuszu** **Głównym** odbywać się będzie, **życzący** więc sobie **nabyć** rzeczonych przedmiotów, **zechcą** się **znajdować** w miejscu i czasie wyżej wyrażonym. Wszelkie **zakupione** **fanty** zaraz po **przybiciu** **kupna** **srebrem** lub **biletami** **kasowymi** przez **plus** **licytanta** **placone** być mają. 2) Że **termin** ostateczny do **wykupienia** lub **prolongowania** **wzmiankowanych** **fantów** pod **licytacją** **pod-**

padających od dnia **14/26 Sierpnia** r. b. oznaczonym **został**, dla tego **interesenci** a mianowicie **właściciele** takichowych **fantów** przed **upłynieniem** powyższego **terminu** do **Kassy** **Lombardu** zgłosić się i **fanty** **wykupić** lub **prolongować** są **obowiązani**. 3) Że **wszyscy** którzy **zaniedbawszy** **dotąd** **wykupna** **fantów** swoich **w czasie** **przyzwoitym**, **tylę** **ieszcze** **mimo** **niejszego** **ostrzeżenia** na **własny** **interes** **obojętnymi** się **staną**, iż **niebędą** **korzystać** z **czasu** **wyżej** **oznaczonego**, do **wykupienia** lub **prolongowania** **zostawionego**, a mianowicie, którzy **takowego** **wykupna** lub **prolongacji** **przed** **dniem** **14/26 Sierp.** r. b. **niedopełnią**, **sami** **tylko** **sobie** **będą** **musieli** **przypisać** **winę**, **gdy** **poimienione** **fanty** **niezawodnie** **sprzedane** **zostaną**. 4) Ażeby się **nikt** z **osób** **interessowanych** **nie** **wiadomością** o **niejszem** **obwieszczeniu** **wymawiać** **w czasie** **nie** **mógł**, **takowe** **przez** **pisma** **publiczne** **tutejsze** **iako** **to**: **Gazetę** **Warszawską**, **Codzienną**, i **Gazetę** **Poranną**, **Korrespondenta** **Warszawskiego** i **Kurjera** **Warszawskiego** **trzykrotnie** do **wiadomości** **publicznej** **podane**, **niemniej** **przez** **wywieszenie** **drukowanych** **exemplarzy** **onego** **w** **miejscach** **publicznych** i **obwołanie** **w** **mieście** **przy** **tablicy** **ogłoszone** **zostanie**. — W **Warszawie** **dnia** **5/17** **Lipca** **1837** r. — **P. G.** **Prezydenta** **Graybner**. — **Sekretarz** **Generalny** **G. Jachókowski**.



KOCZ poczwórny, pakowny, ze wszelkimi do niego **rekwizytami**, mało używany, **lekki**, do **podróży** **wygodny**, **jest** do **przedzania** za **poimierz** **cenę**; **życzący** go **widzieć**, **zgłosić** się **zechcą** przy **ulicy** **Nowy-swiat** pod **Nr** **1251**, do **Siodlarza** **Setlera**, od którego **bliższa** **informacja** **powziąć** **mogą**.

Dnia **5go** **b. m.** ogłoszenie w **Kurjerze** o **środkach** **zaradczych** od **Cholery**, **podaje** mi **sposobność** **uwiadomić** **Szancę**: **Publiczność**, że w **składzie** **moim** **fabrycznym** przy **ulicy** **Miodowej** pod **Nr** **486** **Lit. B.** **dostać** **można** **zabezpieczających** od **tej** **ślabości** **PASÓW** z **flanelli** **elastycznej**, **różnej** **wielkości**, **po** **cenach** **miernych**. *Franz Fröchli*.

Korzystny **interes** **dla** **osób** **trudniących** się **Traktjernią**, **Kawiarnią**, **Cukiernią**, **i t. p.** **Towarzystwo** **Strzeleckie** w **Warszawie** **nabyło** na **własność** **Ogród** **niegdys** **Steinkellerów**, **na** **Wesołej**. **Ogród** **ten** **wraz** z **Pałacykiem**, **chce** **wypuścić** w **dzierżawę** na **użytek** **publiczny**, z **wolnością** **założenia** **tamże** **Restauracji**, **Kawiarni**, **Cukierni**, **i t. p.** **Bliższa** **wiadomość** **w** **Drukarni** **Kurjera**.

Znalazca **kilku** **SPIEWEK** z **tekstem** **niemieckim**, a z **muzyką** **E. Jenike**, w **trąbkę** **zwinionych**, **łaskawie** **oddac** **ie** **raczy** do **księgarni** **G. Sennewalda**, **przy** **ulicy** **Miodowej**.

Z Rozkazu **J.O.** Xiecia Warszawskiego Hrabi Pa-skiewicza Erywańskiego, Jenerał-Feldmarszałka Głó-wnodowodzącego czynną Armią, pełniącą obowiązki Jenerał Intendenta Armii 4 klasy Pogodin, ni-niejzem obwieszcza, iż na dostawę Prowiantu dla wojsk czynnej Armii i innych wojskowych oddzia-łów w Okręgu tej Armii w Imperji znajdujących się, nazuacają się Targi w Jzbach Skarbowych tych sa-mych Gubernij, w których wojska existują, a mianowicie: Wołyńskiej, Podolskiej, Kiiowskiej, Poł-tawskiej, Czerniehowskiej, Mińskiej, Mohilewskiej, Grodzieńskiej i w 2m wydziale Rządu Obwodu Bia-łostockiego, na czas od 1go Stycznia do 1go Pa-ździernika 1838 roku, to jest na 9 miesięcy prócz magazynów, które zabezpieczone są Prowiantem do dnia 1 Lipca roku następnego; a mianowicie Gu-bernii *Witebskiej*: Dinaburskiego, Drieńskiego, Połockiego, Witebskiego, Surzkiego, Wielizskie-go i Kresławskiego. *Mohilewskiej*: Rohaczewskie-go, Starobychowskiego i Mohilowskiego; i *Mińskiej*: Bobrujskiego, Łoiewskiego i Drujskiego, do których dostawa nazuacza się na czas od 1go Lipca 1839 r. to jest na cały rok. Razem z Targaminazuaczone-mi w Jzbie Skarbowej Kiiowskiej, na punkty tej Gubernii, będą odbywać się Targi i na dostawę pro-wiantu spławem dla Magazynów przyległych do wod-nej komunikacji; mianowicie: *Mińskiej Gubernii*: Bubrujskiego, Łoiewskiego, i *Mohilewskiej*: Staro-bychowskiego, Rohaczewskiego i Mohilowskiego na czas od 1 Lipca 1838 po dzień 1 Lipca 1839 roku. Prócz tego, będą targi w Jzbie Skarbowej Smoleń-skiej na dostawę prowiantu wodnym spławem do Magazynów przy rzecze Dzwinię położonych, a mianowicie: *Kurladzkiej Gubernii*: Mitawskiego, Fri-nichsztańskiego i Jakobsztańskiego; *Inflandzkiej Gubernii*: Ryżskiego i Dinamińskiego; *Mińskiej Gubernii*: Drujskiego; *Witebskiej Gubernii*: Weliż-skiego, Surazkiego, Witebskiego, Połockiego; Drie-żeńskiego, Kresławskiego i Dinaburskiego na czas od 1 Lipca 1838 po dzień 1 Lipca 1839 r. Termi-ny targów nazuacają się mianowicie w *Jzbach Skar-bowych*: Wołyńskiej, Kiiowskiej, Czerniehowskiej i Mińskiej. 25 Października/6 Listopada i ostatecznie przybycie 29 Października/10 Listopada i Mohilew-skiej i Smoleńskiej 1/12 Listopada i ostatecznie przybycie 5/17 Listopada Witebskiej, Inflandzkiej, Kurladzkiej, Wileńskiej, Grodzieńskiej, Połta-wskiej, Podolskiej i w 2m wydziale Rządu Obwodu Białostockiego 9/21 Listopada i ostatecznie przybycie 15/27 Listopada r. 1837. Na terminy wyżej wymie-nione wzywa się życzących do targów z prawnemi

kaucjami w 3eiej części podług summy liwerunka a zaś zabezpieczenia z zadatków osobno, na zasadzie utwierdzonych przez N. PANA w dniu 17 Października 1830 roku prawideł o liwerunkach i dostawach, prócz ogólnej dostawy do Szlachty, które nazuaciają się na jednem zaufaniu. Wiadomości o potrze-bie prowiantu w każdej Gubernii, będą rozestane do Jzb skarbowych w swoim czasie i publicznie w tychże Jzbach obwieszczone wraz z warunkami i innemi prawidłami, na zasadzie których ma odbyć się do-stawa prowiantu.—Warszawa Lipca 1837 r. Peł-niący obowiązki Jenerał Intendenta Czynnej Ar-mii Pogodin. Zarządzający Kancelarją Szarow.



Przy ulicy Miodowej w pałacu Pa-cy, są do sprzedania 2 Konie, maści cie-łno-gniadej, po lat 6 maice. Wiado-mość u Kuczera Grygorjew, lub u Wła-ściela, zamieszkałego w tymże pałacu pod Nr 20.

OBERZA w Łazienkach Królewskich Ermitaż zwana, jest do wydzierżawienia na 5 kwartałów od S. Michała r. b. z wszelkimi dogodnościami, z przyimnościami połączone, obok Statuy Króla Sobieskiego położona. Chcący takową dzierżawić, zechce się zgłosić do Jakóba Wej-man obok zamieszkałego w Austerji Nr 2987 L. A. oznaczonej.

Były Nauczyciel języka niemieckiego Szkół pu-blicznych, upoważniony od Rządu, życzy sobie da-wania lekcji takowego w Instytutach naukowych wyższych obojej płci i w domach prywatnych. Mie-szkanie tego pod Nr 1375, przy ulicy Marszałkowskiej.

FRANCISZEK WESZEŁY, Apreturzysta i właściciel głównych zakładów chemicznych czyszczenia sukien, tak za granicą, jakoteż w kraju Polskim, ma honor zawiadomić Szano-wną Publiczność, tyle go zaszczycając swem zaufaniem, że podejmie się farbować na roz-maite kolory wszelkie Towary llniane, jedwabne, wełniane, bawełniane i t. d., a to za cenami stałemi, nader umiarkowanemi. Interesowane osoby raczą się zgłosić do jego mieszkania na rogu ulic Danielewiczowskiej i Bielańskiej pod Nr 618, na 2em piątrze.

Młodzieniec któryby ukończył 4tą klasę, przytem dobrych był obyczajów, potrzebny jest na UCZNIĄ do Apteki. Życzący sobie, może się zgło-sić po dalszą informacją do właściciela Apteki w Płońsku Obwodzie Płockim.

W dniu 1 b. m. przed wieczorem, zginęła z Ratusza stara SUCZYNA z gatunku Szpiców, biała, nogi tylne zupełnie sztywne, ślepie duże małąca, Zautilką zwana; ktbody ją przytrzymał, uprasza się o odesłanie jej do mieszkania: JW. Jenerała Storozenko w Ratuszu, a odbierze sowite wynagrodzenie. Nadmieniam się przytem, iż wszelkie środki przedsięwzięte zostały do wykrycia w mowie będącej Suczyni i przywłaściciel nie długo będzie się cieszył z swego postępuku.



Komu zginął Piesek Szpiców biały, małąca na sobie nieco sierść czerwoną, kulawy na tylną łapkę, obstrzyżony do połowy, ogon duży kiciasty; powźmie wiadomość w Drukarni Kurjera.



Wyż lek angielski mały, roku ieszcze nie małący, biały, z kasztanowatemi uszkami, z takiewiz łatkami na grzbiecie, na ogonie a szczególnie na tylnej łapce, po której go najłatwiej poznać będzie można, dnia 4 Sierpnia wieczorem zginął. Kto go odnieście pod Nr 614, przy ulicy Wierzbowej gdzie handel P. Kremky, na 2 piętro od frontu, przyzwolą otrzymana nagrodę.



Ktbody miał do sprzedania parę Taxów gończych, niech się zgłosi do Hotelu Saskiego przy ulicy Krak: Przedmieście do Szwajcara, nie później iak do

dnia 14 b. m.



Skradziono w dniu 2 b. m. Wyżła rassy kurlandzkiej małej, waści kasztanowatej, pod szyją, pyskiem i piersiami z sierścią białą i cokolwiek przy przednich nogach, uszy kosmate i ogon duży kosmaty. Kto da znać o przechowywaczu onego lub przyprowadzi go do Właściciela domu Ner 1313 Lit. B. przy ulicy Ordynackiej, odbierze nagrody zł. 30, a ten kto przechowie psa lub go ukradł, będzie miał proces.

DONIESIENIA z BIURA ZLECEN Nr 473 Lit. C.

KOCZ z fordekami i zwalczami, iest do sprzedania, nie iest on wprawdzie ozdoby, ale do podróży iak najwygodniejszy i w dobrym stanie będący, pakowny, w każdym czasie widzieć go można w podwórzu Nr 375 przy ulicy Bednarskiej i Krakowskiam Przedmie; o cenie dowiedzieć się w Traktjerni pod siwym Konikiem.

DOM o parterze z Ogrodem, czyniący rocznego dochodu 1,500 zł: przy ulicy Złotej pod Nr 1500, iest do sprzedania, niemniej 3 **MAGLE** i **POSADZKI** sztuk 800. Wiadomość w Biurze Zleceń lub pod Nr 1076, przy ulicy Królewskiej u Kamińskiego.

Złożono w biurze naszym do nabycia dzieło pod napisem: Dictionnaire universel de médecine, de chirurgie, de chimie, de botanique, d'anatomie, de pharmacie, d'histoire naturelle, etc. Précédé d'un discours historique sur l'origine et les progrès de la médecine. Traduit de l'anglais de James, par Diderot, Eidous et Tousaint. Revu, corrigé et augmenté par Julien Busson. Dzieło drukowane w Paryżu r. 1756-78, w 6ciu tomach in folio. Egzemplarz zupełny, na wielkim holenderskim papierze, w skórze oprawny. Słownik ten małący w ogóle 9,870 stronnice, i 68 tablic na miedzi rzuniętych, mimo dawności swojej prócz wielorakich zalet, uważany pod względem historii nauk lekarskich, zawsze stanowić będzie ozdobę każdej biblioteki dorobowej. W tenże oraz Biurze iest do przejrzenia, dokładny Katalog 50ciu innych dzieł lekarskich. — Po iednym z najdawniejszych domów handlowych w Krakowie, są do nabycia **WINA** resztujące iako to: Nr 1, butelek 160, po zł: 18; Nr 2, butelek 50, z r. 1796 po zł: 30; Nr 3, butelek 45, z r. 1783 po zł: 40; Nr 4, butelek 60 z r. 1770 po zł: 50; Nr 5, butelek 50 z r. 1760 po zł: 72; Nr 6, butelek 40 z r. 1761 po zł: 72. To iest cena ostatnia, na miejscu w Krakowie, nielicząc w to cła ani transportu. Próbkki tych win znajduję się w Warszawie; dalsza wiadomość w Biurze Zleceń.

DONIESIENIA z BIURA JNFORMACYJNEGO.

Dano do wyprzedania **WINA**, Reńskie Markenbruner w dobrym gatunku, butelka po zł: 3 gr. 10, i Szaupańskie białe i różowe butelka po zł: 8.

Biuro Prywat: Poruczeń.

Na Krakowskiam Przedmieściu Nr 410.

W Folwarku Wólka Zawierzycka do Gminy Zawierzyce w Obwodzie Lubelskim należącym, iest do sprzedania z wolnej ręki w każdym czasie **OWIEC** dobrze poprawnych sztuk kilkaset, **BYDŁA**, sztuk kilkadziesiąt i **KONI** sztuk kilkanaście, brak dostatecznej paszy w tymże folwarku, iest iedynym powodem zamierzonej sprzedaży.

DONIESIENIA KOMISANTA ZAMIESZKAŁEGO WRYNKU STAREGO MIASTA POD Nr 51.

SUMMA 80,000 zł: iest do ulokowania razem lub częściami na lat kilka. — **SUMMA** 15,000 zł: iest do ulokowania z procentem po 6 od sta, każdego czasu. — Dwa **DOMY** maszy mrowane przy iednej z ulic pryncypalnych położone, czyniące dochodu 8,000 zł: są do sprzedania pod korzystnymi warunkami.